



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	38.367.837,38	12.685.357,42	24.846.231,42	13.212.329,36	25.578.558,25	19.750.365,81
RECEITAS DE CAPITAL	5.944.529,25	1.787.992,00	3.455.984,00	712.270,88	3.963.019,50	536.477,10
SUBTOTAL	44.312.366,63	14.473.349,42	28.302.215,42	13.924.600,24	29.541.577,75	20.286.842,91
(-) DEDUÇÕES	4.624.981,32	1.527.340,00	3.050.780,00	1.596.131,54	3.083.320,88	2.569.834,99
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	446.719,88	227.020,00	450.140,00	170.997,81	297.813,25	339.124,80
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	100.700,87	33.480,00	66.960,00	6.606,00	67.133,91	17.651,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.077.560,58	1.266.840,00	2.533.680,00	1.418.527,73	2.718.373,72	2.213.059,19
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	39.687.385,31	12.946.009,42	25.251.435,42	12.328.468,70	26.458.256,87	17.717.007,92

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	31.550.755,46	10.516.918,49	21.033.836,97	8.964.253,71	28.516.363,16	11.241.904,52	19.833.791,32	16.578.870,64
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	31.550.755,46	10.516.918,49	21.033.836,97	8.964.253,71	28.516.363,16	11.241.904,52	19.833.791,32	16.578.870,64
DESPESAS DE CAPITAL	7.968.724,54	2.656.241,51	5.312.483,03	3.138.639,87	6.161.136,74	2.205.349,24	4.447.846,88	1.680.477,10
(-) Deduções	400.040,00	133.346,67	266.693,33	0,00	400.000,00	143.133,89	286.253,48	403.439,17
Amortização de Dívida	400.040,00	133.346,67	266.693,33	0,00	400.000,00	143.133,89	286.253,48	403.439,17
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	39.119.440,00	13.039.813,33	26.079.626,67	12.102.893,58	34.277.499,90	13.304.119,87	23.995.384,72	17.855.908,57
RESULTADO	-35.041.879,42	-11.772.973,33	-23.545.946,67	-10.684.365,85	-31.559.126,18	-11.885.592,14	-21.277.011,00	-15.642.849,38
RESULTADO	567.945,31	-93.803,91	-828.191,25	225.575,12	-7.819.243,03	-975.651,17	2.462.872,15	-138.900,65

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	7.413.531,91	7.270.412,32	7.127.278,43	-143.133,89	-301.656,15
(-) Disponibilidade de Caixa	4.561.213,78	7.836.488,84	6.614.312,69	-1.222.176,15	2.053.098,91
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	117.945,56	82.216,75	87.184,27	4.967,52	-30.761,29
(+) Restos a Pagar Processados	483.463,73	118.766,55	111.645,94	-7.120,61	-371.817,79
II - Dívida Consolidada Líquida	3.217.836,30	-529.526,72	537.427,41	1.066.954,13	-2.680.408,89
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.217.836,30	-529.526,72	537.427,41	1.066.954,13	-2.680.408,89